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Úvod 
 

Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace byl zřízen statutárním 

městem Frýdek-Místek 1.7.1998. Organizace je pobytové zařízení sociálních sluţeb podle 
ustanovení § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách. Posláním zařízení 
je poskytování komplexní péče osobám  se sníţenou soběstačností  jejichţ situace vyţaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
 

Dále jsou provozovány   pobytové  odlehčovací   sluţby podle ustanovení § 44 zákona 

o sociálních sluţbách. Odlehčovací sluţby se poskytují osobám, které mají sníţenou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postiţení, 
o které je jinak pečováno v přirozeném sociálním prostředí. Cílem sluţby je umoţnit pečující 

fyzické osobě nezbytný odpočinek. 
 

 Závazkem zařízení je poskytnout zájemcům pobytové sluţby komplexní péče v rámci 

domova pro seniory, a tímto jim umoţnit proţití kvalitního a spokojeného ţivota. Potřebná 

péče těmto obyvatelům města a smluvních okolních obcí je uskutečňována ve dvou objektech 

pro 196 obyvatel. Pečovatelská a zdravotní péče je zajištěna nepřetrţitě. Třikrát týdně zde 

ordinuje praktický lékař pro dospělé, zubní lékařka provádí stomatologické úkony 5 dnů 

v týdnu v pronajatých prostorách objektu na ul. 28. října pro obyvatele domova i klientelu 

přilehlého okolí. 
 

Strava se podává pětkrát denně z vlastní kuchyně. Domov je vybaven rehabilitací, 

která je rozdělena na tělocvičnu a vodoléčbu. Rehabilitační sestry zajišťují léčebné  
a pohybové aktivity obyvatel. Pracovníci ergoterapie vyplňují volný čas obyvatel  
i v odpoledních hodinách. Mimo jiné organizují kulturně-společenské akce a celodenní 

zájezdy. Na úseku ergoterapie probíhají  různé programy  a to  např. procvičování paměti, 

dramaturgie,  klub čtení,  pěvecký sbor – Místecká  domověnka. V  domě na ul. 28. října  
je umístěna kaple, ve které probíhají pravidelně bohosluţby pro obyvatele různých vyznání.  

 
Holičské a pedikérské sluţby jsou zajištěny dodavatelsky v celém zařízení. V rámci 

pronájmu  nebytových prostor je v provozu i malý bufet, kde si mohou obyvatelé nakoupit 

občerstvení, drobné drogistické zboţí, vypít kávu v Kavárničce pod hodinami apod. Celoroční 

úklid obou objektů provádí úklidová firma. 
 
Celkem pracuje v zařízení 115 zaměstnanců. Rovněţ v loňském roce proběhlo 

výběrové řízení na pracovníky sociální péče z okruhu nezaměstnaných občanů vedených 
na úřadu práce. V průběhu roku 2012 domov zaměstnával 19 pracovníků vedených 

dlouhodobě na úřadu práce. 
 
V rámci doplnění psychosociální péče o klienty jsme opět  uzavřeli s Občanským 

sdruţením ADRA smlouvu o výkonu dobrovolnické sluţby v naší organizaci. Dobrovolníci 

jsou pověřeni komunikací s klienty, doprovodem klientů na vycházky, účastí 
na společenských  akcích apod.  V současné době je v dobrovolnickém programu aktivně 

zapojeno 35 osob. V roce 2012 věnovali dobrovolníci našim uţivatelům 1 520 hodin, celkem 

od začátku programu, od května roku 2004, odpracovali v našem zařízení více neţ 17 000 
hodin. 
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 V roce 2012 byly v budově domova na ulici Školská dokončeny nové šatny  
pro zaměstnance, včetně sociálního zázemí. Vybudovaná a přestěhovaná byla kuřárna.  
Tím vznikly nové prostory pro samostatné umístění rehabilitace. 
V objektu domova na ulici 28. října došlo k opravě prostoru u hlavního vstupu do budovy. 

Odstraněny byly nepříjemné překáţky pro vozíčkáře, opravena byla čistící zóna a poloţena 

nová dlaţba. 
  

I v roce 2012 byly uzavřeny smlouvy dle zákona č. 48/1997 Sb. O veřejném 

zdravotním pojištění se zdravotními pojišťovnami za účelem poskytování zdravotní péče 

našim uţivatelům. Rozpočet organizace byl posílen o zdroje zdravotních pojišťoven ve výši 

3 011 270,- Kč. Naplno se projevily finanční problémy zejména Všeobecné zdravotní 

pojišťovny.  
 
Pro rok 2012 se podařilo do rozpočtu organizace získat ze státní dotace Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR 7 831 000,- Kč. Přes značné úsilí a snahu získat co největší objem 

prostředků ze státní dotace dochází celostátně k postupnému sniţování finančních částek, 

zejména u pobytových sociálních zařízení a to za uplynulé 3 roky celkem o 30 %.  
Domov rovněţ získal věcné a finanční dary v částce 128 000,- Kč. 
Přes značná úsporná opatření státu se podařilo i v roce 2012 prostřednictvím úřadu práce 

získat státní dotaci na zaměstnávání občanů na veřejně prospěšné práce v částce 434 908,- Kč.  
Celkem domov získal do rozpočtu organizace pro rok 2012 navíc 11 405 178,- Kč.  
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A. Vyhodnocení plnění úkolů organizace 
 
1. Plnění úkolů hlavní činnosti 
 
1.1. Sociálně zdravotní úsek 

Posláním domova pro seniory je komplexní péče  
o osoby se sníţenou soběstačností, zejména z důvodu 

věku, jejichţ situace vyţaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby. Naše zařízení poskytuje také 

odlehčovací sluţbu, jejímţ cílem je v rámci pobytové 

sluţby poskytnout potřebnou pomoc a péči uţivatelům, 

o které je jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí                     

a umoţnit tak pečující osobě nezbytný odpočinek                

a zároveň dosaţení uspokojení potřeb uţivatelů                                    

v  biopsychosociální a duchovní komplexnosti 

v souladu s jejich právy a svobodami. Odlehčovací 

sluţbu poskytujeme ve dvou objektech. Vzhledem 
k charakteru zařízení je poskytnutí této sluţby vţdy 

dáno aktuálními moţnostmi.  
 
Sociálně ošetřovatelská a zdravotní péče byla také 

v roce 2012 pro nás, poskytovatele pobytových 

sociálních sluţeb, dominantní. Cílem bylo zkvalitňovat sortiment sluţeb  
dle současných a budoucích poţadavků uţivatelů a dle zavedených metodik  
pro ošetřovatelský a přímý obsluţný personál podle zákona 108/2006 sb. o sociálních 

sluţbách. 
 

Standardní péče o klienty byla zabezpečovaná činnostmi pracovníků přímé obsluţné péče 
v sociálních sluţbách, a to v rámci zajišťování komplexnosti námi poskytovaných sluţeb. 
 

Zdravotní péči poskytovalo v zařízení 21 zdravotních sester, které splňují podmínky  
pro výkon povolání bez odborného dohledu a zajišťovaly především péči léčebnou, 

preventivní, diagnostickou, neodkladnou a dispenzární. Jednalo se zejména o komplexní 

základní a specializovanou ošetřovatelskou činnost. Zdravotní sestry zajišťovaly péči  
o rány, dekubity, permanentní katetry a stomie. Dále aplikovaly léčiva a léčivé prostředky 

(per os, injekce), klyzma, odebíraly biologický materiál a prováděly orientační zkoušky 
testovacími prouţky. Dále také sledovaly základní fyziologické funkce, prováděly edukaci 

uţivatelů a vedly předepsanou ošetřovatelskou dokumentaci v souladu s platnou legislativou 
atd. 
 

Přímá obsluţná péče byla zajišťována 51 pracovnicemi v sociálních sluţbách.  Fyzickou 

kondicí klientů, z hlediska rehabilitačního ošetřovatelství, se plně zabývaly tři 
fyzioterapeutky, jedna z nich na ¾ úvazek a jedna pracovnice v sociálních sluţbách. Sociální 

a osobní záleţitosti klientů řešily dvě sociální pracovnice. Volnočasové aktivity 

zprostředkovávaly 4 pracovnice v sociálních sluţbách. 
 
Celoročně byla zdravotní péče poskytována na velmi dobré úrovni i přes fyzickou, 

psychickou zátěţ a celkovou náročnost. Byla pravidelně měsíčně vykazována na základě 

zdravotních výkonů v odbornosti 913 zdravotním pojišťovnám, VZP, RBP, ČPZP. 
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V roce 2012 nebyl zaznamenán ţádný zvýšený výskyt virového nebo jiného onemocnění.  
 

Aktivizace klientů nejen po stránce somatické, ale také psychické a sociální  
je permanentně hlavním cílem práce všech pracovníků na úseku sociálně zdravotním. 

 
V roce 2012 poskytoval lékařskou péči praktický lékař, který docházel za uţivateli 

pravidelně a dle potřeby. Naše klienty navštěvovali rovněţ odborní lékaři – psychiatr, urolog, 
koţní lékař a neurolog. Péče zubního lékaře mohli klienti i nadále vyuţívat v jeho ordinaci 

přímo v budově domova na ulici 28. října. V případě potřeby ošetření jiným odborným 

lékařem byli klienti dopravováni přímo do ambulance příslušných specialistů.  
 

Pracovníci si i nadále prohlubují a zvyšují svou odbornou i kvalifikační způsobilost 

v souladu s platnou legislativou a téměř 100% zaměstnanců splňuje poţadovanou úroveň 

vzdělání.  
Akreditované školící akce a kurzy byly v roce 2012 zaměřeny na tyto oblasti:  

o Prevence týrání a zneuţívání osob, kterým jsou poskytovány sociální sluţby 
o Jednání s agresivním klientem 
o Odborný kurz bazální stimulace 
o Rehabilitační ošetřovatelství - geriatrická fyzioterapie 
o Relaxace jako ochrana proti stresu 
o Komunikace s klienty s vybranými diagnózami, 
o Individuální plánování v praxi 
o Komunikace trochu jinak 
o Chudoba seniorů - utopie, nebo realita dnešní doby 
o Prevence bezpečnosti práce 
o Reminiscence, psychická zátěţ pracovníků 
o Stravování v sociálních sluţbách 
o Řízená kvalita ve zdravotní a sociální sféře Ostrava 
o Fyzioterapie a ergoterapie - součást komplexní péče o seniory 
o Výcvik klíčových pracovníků v individuálním plánování průběhu poskytování sociální 

sluţby 
o Základy zvládání agrese 
o Práce s klientem s problémovým a rizikovým chováním 

 
Supervizní a lektorská činnost probíhala na pravidelných čtvrtletních setkáních všech 

stanic, včetně úseku sociálních pracovnic, aktivizačních pracovníků a fyzioterapie. Další 

odborná podpora pracovníků probíhala formou stáţování v zařízeních sociálních sluţeb Domu 
pokojného stáří Panny Marie Frýdecké a ISÚ v Komorní Lhotce.   
Zde měly naše pracovnice moţnost poznat, porovnat a také vyuţít způsoby práce pracovníků 

v přímé péči v jiných zařízeních.   

 
Pro oblast nutriční péče jsme maximálně vyuţívali podporu externí činnosti nutriční 

terapeutky. Ta nás vedla k odbornému sledování klientů v rámci výţivy, včetně 

zaznamenávání zjištěných výsledků, u kterých by mohlo dojít k projevům malnutrice.  
Tím jsme přispěli nejen k celkovému zkvalitnění stravování našich klientů, ale také 

k prevenci podvýţivy. 
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Po úspěšném absolvování pokračujícího kurzu Bazální stimulace se nám opět podařilo 

prodlouţit platnost práce s tímto konceptem, který je jiţ pátým rokem našim personálem 

v přímé obsluţné péči pouţíván. Napomáhá personálu lépe a snadněji zvládat obtíţné situace, 

více se přiblíţit klientům, jejichţ schopnost komunikace, reakce na podněty a navazování 

kontaktu je hrubě narušena. Jeho správné vyuţívání je také faktorem pro prohlubování vztahu 

mezi personálem a uţivatelem, který je základem pro oboustrannou spokojenost.   
 

 Na stanici Školská bylo pokračováno 

v rekonstrukci suterénu, kde se nachází 

kuřácká místnost, společenská místnost  
a zázemí personálu. Byly nově vybudovány 

šatny personálu, jejichţ nedílnou součástí  
je také sociální zařízení. V roce 2012 se také 

uskutečnila rekonstrukce fyzioterapeutické 

místnosti, čímţ byly umoţněny lepší 

podmínky pro rehabilitaci, a tím udrţení  
či zlepšení stávající fyzické kondice uţivatelů. 

Na úsek rehabilitace bylo nově zakoupeno 

polohovací vyšetřovací lehátko, cvičící gumy 

a další pomůcky nezbytné pro úspěšnou 

rehabilitaci. 
 

Drobné dekorační a uţitkové předměty, pocházející především z šikovných rukou 

našich uţivatelů, celoročně zkrášlovaly společné prostory domova. 
 

V návaznosti na dlouhodobý cíl stále 

zvyšovat kvalitu poskytovaných sluţeb, a tím 

zabezpečit potřeby klientů, také v uplynulém 

roce pokračoval domov pro seniory 

ve vybavování prostor jednotlivých stanic  
a pokojů potřebným nábytkem a vhodně 

zvolenými účelnými pomůckami pro imobilní 

klienty (např. ochrany postranic lůţek, aktivní 

antidekubitní matrace, polohovací křesla, 

víceúčelové vozíky, elektricky ovládaná lůţka  
a elektricky ovládaný vakový zvedák).  

 
Stejně jako v minulých letech, také v roce 

2012 umoţňovalo naše zařízení absolvovat praxi 
mnoha zájemcům z různých odborných SŠ, VOŠ a VŠ. Praktikující studenti měli moţnost 

získávat prostřednictvím praxe potřebné znalosti, zkušenosti a dovednosti, a zároveň byli 

přínosem pro naše zařízení tím, ţe nám dávali podněty a připomínky, díky nimţ jsme mohli 

zkvalitňovat a rozvíjet poskytované sluţby. 
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1.1.1 Práce sociálních pracovnic 
 

Naší stěţejní snahou bylo zvyšování kvality poskytovaných sluţeb a individualizace 
přístupu ke kaţdému z uţivatelů.  

 
Naše organizace vynakládá neustále úsilí k naplňování stanoveného cíle,  

kterým je vytvořit pro naše klienty místo, kde by nalezli pocit bezpečí a jistoty, psychické  
a sociální podpory, pocit zájmu a informovanosti. Naplňování tohoto stanoveného cíle  
je nikdy nekončící proces, neboť tak, jak se vyvíjí kaţdodenní ţivot našich uţivatelů,  
vyvíjí se také jejich potřeby a v souvislosti s tím také přístup pracovníků. 

 
Týmovou spolupráci nadále rozvíjíme pracovními schůzkami. Pracovní týmy,  

které se pravidelně schází na jednotlivých stanicích pod vedením sociální pracovnice,  
se rozvíjí po stránce vzájemné komunikace, spolupráce a uvědomování si existence  
a provázanosti týmu, jenţ zahrnuje nejen pracovníky dané stanice, ale pracovníky všech 

úseků.  
 
Řada pracovníků jiţ očekává schůzku týmu s tím, ţe na ní mohou přednést a řešit 

otázky s nimiţ si v rámci poskytování sluţeb, vztahů s uţivateli či rodinnými příslušníky 

nevědí rady. 
 
Týmové schůzky se staly mezi pracovníky samozřejmostí a jsou dnes pociťovány  

jako moţnost interní supervize. Potvrzují správné nasměrování systému komunikační sítě 

v naší organizaci, pracovníci zde mají prostor vyjádřit a ujasnit si konkrétních situace  
ze ţivota domova, poskytování jednotlivých sluţeb, podoby přístupu k uţivatelům,  
nebo například rizikové situace, které se mohou v rámci poskytování sluţeb objevit. 

 
V rámci týmových schůzek docházelo pod vedením sociálních pracovnic rovněţ  

ke  zkvalitňování a prohlubování schopností a dovedností klíčových pracovníků v rámci 

individuálního plánování.  
 
Výsledkem týmové práce byla také úprava Domácího řádu a aktualizace standardů 

kvality poskytovaných sluţeb, a to tak, aby veškeré dokumenty odpovídaly potřebě  
a skutečnému ţivotu domova pro seniory. Veškeré změny byly ovlivněny úsilím,  
aby metodický materiál byl aktuální a odpovídal potřebám nejen uţivatelů, ale také 

pracovníků.  
 
Hlavní a převáţnou částí práce sociálních představovaly také v roce 2012 kontakty  

se zájemci o sociální sluţbu a vedení jejich evidence, kontakty s  uţivateli domova a jejich 
rodinnými příslušníky. Ve velké míře jednaly sociální pracovnice také s rodinnými 

příslušníky nově příchozích klientů, kteří se sami často obtíţně vyrovnávají s nutností 

umístění svého starého, často určitým způsobem postiţeného příbuzného. Také tito jejich 
blízcí pak mnohdy potřebují podporu, informace a rady.  

 
Sociální pracovnice také ve velké míře jednaly s dalšími institucemi ve prospěch 

uţivatelů, soudy, bankami, pojišťovnami apod. Jelikoţ zdravotní stav mnoha uţivatelů  
jiţ neumoţňuje zajištění si vlastních potřeb a vyuţití běţně dostupných sluţeb a informačních 

zdrojů, byly jim sociální pracovnice v tomto směru plně nápomocny.  Zajišťovaly klientům 

nákupy, individuální kontakty, poskytovaly psychickou a sociální podporu.  
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Také nadále probíhala úspěšná spolupráce s Dobrovolnickým centrem ADRA  
ve Frýdku-Místku, která trvá jiţ od jara roku 2004. Dobrovolnickou činnost v domově  
pro seniory koordinuje sociální pracovnice, přičemţ hlavní snahou je bezproblémové zajištění 

návštěv dobrovolníků u všech potřebných klientů. 
 
Návštěv dobrovolníků a vzájemné spolupráce s dobrovolnickým centrem ADRA  

si velmi ceníme, neboť přináší prospěch nejen našim uţivatelům, ale také domovu,  
který má prostřednictvím dobrovolníků moţnost lépe uspokojovat potřeby svých klientů. 

Vztahy, které mezi dobrovolníky a jejich klienty vznikají, jsou většinou velmi pevné  
a přátelské, v některých případech by se dalo hovořit aţ o vztazích téměř rodinných. 

 
Vzhledem ke stále se zhoršujícímu zdravotnímu stavu klientů, a s tím související větší 

péče a podpory také po stránce psychické, byl počet aktivních dobrovolníků navýšen.  
Proto se na podzim konalo hromadné školení zájemců o dobrovolnickou činnost v našem 

zařízení. Po absolvování školení se nově do dobrovolnické činnosti zapojilo 14 dobrovolníků, 
jejich celkový počet v závěru roku 2012 činil jiţ 35. V roce 2012 věnovali dobrovolníci našim 

uţivatelům 1520 hodin, celkem od začátku programu, tedy od května roku 2004 odpracovali 

v našem zařízení jiţ více neţ 17 000 hodin. 
 
 

Počet a skladba klientů dle věku 
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Z výše uvedeného grafu je zřejmé, ţe v roce 2012 měli největší zastoupení  

mezi uţivateli klienti ve věku 76 aţ 85 let. Tato skupina tvořila 40,8 % z celkového počtu 

uţivatelů. V porovnání s předešlými lety má počet klientů v této věkové kategorii stále 

rostoucí charakter. Uţivatelé starší 85 let tvořili téměř 35 % z celkového počtu uţivatelů 

domova.   
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Vývoj věkového průměru uživatelů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z grafu týkajícího se věkového průměru uţivatelů je patrno, ţe také v loňském roce 

došlo k nárůstu průměrného věku klientů domova pro seniory. V posledních pěti letech,  
tedy od roku 2008, vzrostl průměrný věk uţivatelů téměř o 2 roky. 
 
 
 

Počet a skladba klientů dle přiznaného stupně příspěvku na péči (PnP) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V souvislosti s rostoucím věkem uţivatelů, jimţ poskytujeme sociální sluţby, přibývá 

také osob, jejichţ zdravotní stav vyţaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. S tímto úzce 

souvisí navyšující se počet klientů, jimţ byl přiznán II., III. a IV. stupeň příspěvku  
na péči. 
 

Počet klientů se III. a IV. stupněm příspěvku na péči tvořil v loňském roce 45,9 % 
z celkového počtu uţivatelů. Stejně jako v minulých letech, dochází stále k nárůstu počtu 

uţivatelů s příspěvkem na péči ve II. stupni.  
Je samozřejmé, ţe rostoucí potřeba zajištění péče uţivatelům vede k neustálému zvyšování 
nároků na personál, jenţ se přímo podílí na poskytování sluţeb uţivatelům domova.  
Jedná se o nároky nejen na fyzickou stránku pracovníků, ale ve velké míře také na stránku 

psychickou a odbornou. 
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1.1.2 Úsek fyzioterapie  
 

Našim uţivatelům byla také v roce 2012 
poskytována rehabilitační péče, kterou zajišťovali  
tři fyzioterapeuté a jedna pracovnice sociální péče. 

Klienti docházeli do prostor rehabilitace, kde vyuţívali 

dobře vybavené pracoviště k regeneraci a zachování 

pohyblivosti a soběstačnosti v co největší moţné míře. 

Imobilní klienty si pracovnice úseku rehabilitace samy 

sváţely do ambulance, kde jim byla poskytována 

potřebná rehabilitační péče. 
 

Přibývá klientů s větším zdravotním postiţením, 

sníţenou mobilitou, čímţ se zvyšoval nárok na zdravotní 

péči, rehabilitaci nevyjímaje. Ambulance  
byla zajišťována v ranních a odpoledních hodinách, další 

péče pracovnic se dále přesouvala k lůţku jednotlivých 

uţivatelů. 
 

Stěţejní snahou fyzioterapeutek byl nácvik chůze, aktivní cvičení nebo aktivní cvičení 

s dopomocí, jehoţ cílem je udrţet klienty co nejdéle soběstačné, v rámci své sebeobsluhy. 
 

Další péče samozřejmě patřila také lidem po návratu z nemocničního zařízení. 

Rehabilitace byla poskytována v těchto případech dle ordinace odborného či praktického 

lékaře. K nácvikům chůze byla pouţívaná chodítka různých typů, fyzioterapeuté pouţívali  
k nácviku vysoká hydraulická chodítka, poté přecházeli na nácvik chůze s nízkým 

čtyřkolovým chodítkem, popřípadě zdatnější klienti pouţívali různé typy berlí a holí. Díky 

nácviku chůze a chodítkům se klienti cítí jistější, mají větší moţnost vzájemného setkávání, 

dochází ke kontaktu se společenským prostředím a vzájemné komunikaci.  
Široká oblast péče byla věnována téţ těţce imobilním klientům, u nichţ byla prováděna 

rehabilitace na lůţku, pasivní procvičování celého těla, protahování a uvolňování zkrácených 

tkání, podkoţí a svalů. 
 

Rehabilitace se stala pro určitou skupinu klientů nezbytnou náplní kaţdodenního 

ţivota. Stejně jako v letech minulých, docházela kaţdé ráno vitální skupina klientů  
na ambulanci rehabilitace, kde pravidelně vyuţívali posilovací lavici, rotopedy, masáţní 

křesla, rehabilitační pomůcky /balony, overbaly, činky, terabendy/, ripstole. 
 

Fyzioterapeuté mají k dispozici moderní přístroje, zejména v oblasti elektroléčby, 

které jsou vyuţívány nejen na ambulanci, ale také na pokojích jednotlivých klientů,  
neboť ne všem zdravotní stav umoţňuje vyuţít prostor rehabilitace.  
 

K dispozici a vyuţití jsou tyto přístroje: Ultrazvuk, přístroj BTL - různě modulované 

elektrické proudy, Viofor, magnetoterapie, biolampy, masáţní přístroj F-96.  
Také je vyuţívána vodoléčba, k dispozici je perličková koupel, vířivá lázeň, podvodní masáţ, 

čtyřkomorová lázeň, dále také lavathermy. Po procedurách zajišťujeme i následný odpočinek.  
 

Také byly nově zakoupeny následující pomůcky, které jsou k dispozici uţivatelům 

domova: Eliptical - šlapací kolo, s procvičováním horních i dolních končetin, minikolo,  
dále plnospektrální simulátor slunce, drobné pomůcky pro kondiční cvičení. 
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Naši fyzioterapeuté nespoléhali pouze na léčebné přístroje, ale snaţili se 

optimistickým přístupem zpříjemnit klientům pobyt v našem zařízení. 
 
 
1.1.3 Volnočasové aktivity 
 

V roce 2012 na úseku volnočasových aktivit pracovaly 4 pracovnice, které se střídaly 

v různých aktivitách, jenţ byly zaměřeny na rozvoj jemné a hrubé motoriky, kognitivních 

schopností, myšlení a na celkovou aktivizaci klienta. Aktivity probíhaly v návaznosti na přání 

klientů převáţně v dopoledních hodinách, avšak našly se také aktivity vhodné pro dobu  
po poledni. Mezi tyto aktivity patřilo skupinové čtení a oblíbené „vaření, pečení s děvčaty 

z volnočasových aktivit“. Vznikl zde tedy prostor na skupinové aktivity a individuální 

aktivizaci klienta. 
 
Do programu byla jiţ tradičně zařazena keramická dílna, výtvarná činnost prováděná 

nejen aktivizačními pracovníky, ale také provázená malířem Erikem, který nám ukázal,  
ţe i senioři mohou vytvořit nádherné obrazy. Dále zde patřila oblíbená muzikoterapie, trénink 

paměti, skupinové a individuální cvičení, společenské hry - např. Bingo, stolní hry, turnaje  
ve společenských hrách a minigolfu, příleţitostná kulturní představení. Mezi ně patřily také 

sezónní plesy, např. Vinobraní, na kterém se mohl domovský pěvecký sbor - Místecká 

domověnka - pochlubit svým pěveckým vystoupením.  
 
Jako kaţdoročně, také v uplynulém roce se uskutečnilo jiţ tradiční smaţení vaječiny, 

v létě vycházky a výlety do okolí, návštěva zoologické zahrady v Ostravě i shlédnutí 
představení Cirkusu Humberto. 

 
Jiţ sedmým rokem se naši uţivatelé účastnili soutěţe „Hry seniorů“ pořádané  

pod záštitou Magistrátu města Frýdek-Místek, spolu se soupeři z Penzionu pro seniory  
Frýdek-Místek, p. o., Centra pečovatelské sluţby Frýdek-Místek, p.o. a s Městskou organizací 

svazu důchodců České republiky Frýdek-Místek.  
 
Nadále pracovnice při práci s klienty vyuţívaly ergoterapeutický stolek  

pro zlepšení hybnosti, síly a jemné motoriky horních končetin.  
 
Velikým přínosem pro příznivý psychický stav uţivatelů je také oblíbená terapeutická 

panenka. 
 

I v loňském roce byla pracovnicemi 

nadále praktikována také petterapie,  
kdy pracovnice navštěvovaly uţivatele  
na pokojích s morčetem, klienti se starají  
o rybičky a andulky. Nedílnou součástí 

volnočasových aktivit je externě 

zprostředkovaná canisterapie společností 

Podané ruce, a.s. 
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Stejně jako v minulých letech jsme spolupracovali s dalšími zařízeními pro seniory,  
s mateřskými, základními, středními i vysokými školami, ZUŠ, amatérským filmovým 

klubem apod. 
 
Pracovnice volnočasových aktivit pořádaly prodej oděvů a podílely se na pravidelném 

rozvozu kantýny po pokojích klientů, vyřizování osobních záleţitostí, nakupování  
a doprovodu u lékaře. Byli jsme přítomni spolu s našimi uţivateli na Dni zdraví a sociálních 

sluţeb ve Frýdku-Místku, kde jsme prezentovali naše zařízení i ukázku svých výrobků. 
V předvánočním období klienty čekalo spousty vystoupení, např. vystoupení dětí  
z mateřských a základních škol, Lašského smíšeného pěveckého sboru, divadlo – Mrazík  
a tradiční vánoční jarmark domova s cimbálovou muzikou FOJT s prodejem výrobků  
a výstavou celoroční práce uţivatelů. 
Po celý rok pracovnice volnočasových aktivit 
řídily tisk vlastního časopisu Domovník, 

který vychází jiţ 14. rokem, do něhoţ 

uţivatelé přispívali svou vlastní tvorbou 

v podobě básní, ţivotních příběhů a jinými 

literárními výtvory. 
 

Volnočasové aktivity přispívají  
ke kvalitě duševního i fyzického zdraví, k 
tomu, aby senioři proţili svůj „podzim 

ţivota“ co nejplnohodnotněji. 
 

 
1.2. Provozní úsek 
 
1.2.1 Stravovací provoz 
 
 Rok 2012 byl pro stravovací provoz komplikovaný v oblasti personální.  
Z 12 pracovnic pracovalo ve dvousměnném provozu v průměru jen 10 a to z důvodu 

dlouhodobých pracovních neschopností. Stálý počet pracovnic tak byl doplněn o kuchaře  
a pomocné kuchaře s uzavřením pracovního poměru na dobu určitou.  
 
 Přes komplikovanou personální situaci zvládnul stravovací provoz připravovat nejen 

chutné a rozmanité pokrmy, ale také se aktivně účastnit na kulturních a jiných akcích,  
které se v zařízení po celý rok organizovaly. Únorový maškarní bál by se jistě neobešel  
bez výtečné plesové večeře a třech nádherných dortů do tomboly. Tradiční velikonoční 

balíčky pro uţivatele se také připravovaly v domovské kuchyni a bez přispění pracovnic  
a pracovníků kuchyně by se neobešlo ani květnové smaţení vaječiny. Ke konci roku 2012 
připravoval personál kuchyně slavnostní večeři pro říjnové Vinobraní. Konec roku  
byl tradičně ve znamení Vánoc, a to je vţdy v kuchyni napilno, protoţe celému personálu 

velice záleţí na tom, aby se uţivatelé sociálních sluţeb cítili opravdu jako doma, mezi svými 

nejbliţšími. Tradicí se jiţ také stalo předvánoční vaření guláše pro lidi bez domova. Tato akce 

proběhla 18.12. a byla organizována sociálním odborem Magistrátu města Frýdek-Místek. 

Kuchyně domova opět uvařila skvělý guláš a byla velice chválena všemi strávníky. 
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V roce 2012 došlo k významnému vylepšení softwarového vybavení výpočetní 

techniky v organizaci Domova pro seniory Frýdek-Místek p.o. Byl licenčně zakoupen  
a uveden do provozu další - stravovací modul komplexního systému Cygnus. Tento modul 

doplnil v organizaci jiţ dříve fungující sociální a personální části programu Cygnus. Smysl 

nové části softwaru spočívá v návaznosti na jiţ 

fungující části zmíněného programu a ve vytvoření 

komplexního systému. V rámci stravovacího modulu  
se sledují nutriční a energetické hodnoty stravy, pohyby 

ve skladech potravin v návaznosti na příjem nebo výdej 

a vytváří se jídelníčky na všech dietních úrovních. 

Důleţitou součástí při sledování nutričních  
a energetických hodnot stravy je pravidelná konzultace 

s odbornou nutriční terapeutkou, která pravidelně 

hodnotí a pomáhá při sestavování jídelníčků.  
 

Velice důleţitou obměnou prošlo i strojní 

vybavení kuchyně domova. Z finančních prostředků 

organizace byl zakoupen například nový konvektomat, 
chladnička, mikrovlnná trouba, řezačka masa  
nebo digitální váha.  
 

 
 
1.2.2 Prádelenský provoz 
 

Rok 2012 byl ve znamení zvyšující se úrovně této sluţby poskytované uţivatelům. 

Tato skutečnost byla podloţena stabilním personálním obsazením prádelenského provozu, 

dále zavedeným a osvědčeným způsobem značení prádla, zlepšenou organizací práce 

v prádelně a dobrou komunikací mezi personálem 

prádelny a na stanicích. Tyto organizační opatření 

vyváţily nedobrou kondici technického vybavení 

prádelny, zvláště pak praček, které mají po 14 letech 

těţkého provozu jiţ odslouţeno. Výraznou pomocí  
pro prádelnu bylo zakoupení nové pračky s kapacitou 
na 25 kg prádla, jeţ nahradila pračku, která slouţila 

v prádelně od počátku a její oprava by jiţ byla velice 

neekonomická. 
 

V roce 2012 bylo vypráno 126,3 t prádla,  
coţ je asi o 5 t více, neţ v roce předchozím.  
Po dlouhodobém testování tekutých pracích 

prostředků na jedné z praček se přibliţně v polovině 

minulého roku od této technologie upustilo a přešlo se 

opět k sypkým pracím prostředkům. Důvody k tomuto 
rozhodnutí byly ekonomicko - bezpečnostní. Ceny 

tekutých pracích prostředků jsou vyšší oproti sypkým a dále pouţívání tekutých prostředků 

znamená pro personál zvýšenou manipulaci s nebezpečnými prostředky ve velkoobjemových 

nádobách. Prádelenský provoz se můţe k této prací technologii v budoucnu kdykoliv vrátit, 

záleţí to pouze na podmínkách, které musí být pro organizaci jednoznačně a po všech 

stránkách výhodné.  
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1.2.3 Budovy a zařízení  
 

Údrţba objektů, pozemků a vybavení probíhala během celého roku a to svépomocně, 

třemi vlastními údrţbáři anebo externími, odbornými firmami.  
Svépomoc se týkala zvláště drobných oprav strojů, zařízení nebo nábytku, dále malířské  
a natěračské práce, kosení trávy a jiné práce na pozemcích. Značně rozsáhlá a náročná  
je servisní a kontrolní činnost elektroúdrţby, kterou organizace zajišťuje vlastním 

pracovníkem, který je proškolen dle Vyhl. 50/78 Sb., o odborné způsobilosti v elektronice. 
Kontrolní činnost je spojena zvláště s kontrolami stavu ústavních i klientských 

elektrospotřebičů, coţ zásadním způsobem souvisí a ovlivňuje poţárně-bezpečnostní prevenci 

v objektech domova pro seniory.  
Pracovníci údrţby organizace odstranili během roku 2012 také mnoho poruch na strojích  
a vybavení. V případech, ve kterých to bylo moţné, se vyuţívalo vlastního nákupu 

náhradního dílu a svépomocná oprava. Tento systém se osvědčil zvláště z finančního hlediska 

a z důvodu urychlení opravy. 
Provoz údrţby byl v roce 2012 dovybaven novou motorovou sekačkou na trávu a sněhovou 

frézou.  
 

Externí firmy byly organizací vyuţívány zvláště na odborné činnosti, jako jsou revize  
a kontroly zařízení, nebo na sloţitější práce či práce většího rozsahu například instalatérského, 

zednického nebo zámečnického zaměření. Dalším vyuţitím externích firem byly opravy 

výtahů, výškové práce nebo deratizační, desinfekční a desinsekční sluţby. 
 

Kaţdoročně se v objektech domova provádí stavebně-technická činnost,  
která má za cíl zkvalitnění sluţeb uţivatelům, bezpečnost pro klienty a zaměstnance  
nebo prostě nutnost něco opravit a uvést do původního stavu. Minulý rok nebyl v tomto 
ohledu výjimkou. V objektu na 28. října došlo k opravě prostoru u hlavního vstupu  
do budovy, kde byly z podlahy odstraněny nepříjemné překáţky pro vozíčkáře,  
dále byla opravena čistící zóna a poloţena nová dlaţba. Uţivatelé tuto akci velice kladně 

hodnotili, protoţe byla dokonce oceněna pochvalným písemným vyjádřením, coţ je vysoké 

uznání od lidí, kteří jsou smyslem naší práce. 
V objektu na ulici Školská byly provedeny 

stavební opravy a úpravy suterénních prostor, 

které byly vyuţívané většinou jako sklady, na 

šatny a sociální zázemí pro personál. Byly 
také zakoupeny nové šatní skříně a další 

vybavení, čímţ se zvýšila úroveň pracovních 

podmínek zaměstnanců. Vhodné stavební 

úpravy umoţnily také vznik rehabilitační 

místnosti a kuřárny pro uţivatele 
 
 
 
 
 
 
 
.  
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1.2.4 Ostatní činnosti provozního úseku 
 
Doprava  
 

Autodopravu Domova pro seniory Frýdek-Místek, p. o. tvoří dva automobily.  
Menší Škoda Fabia kombi je vyuţívána většinou pro sluţební záleţitosti nebo pro zásobování. 

Větší devítimístný Volkswagen Transporter slouţil převáţně k převozům klientů  
do zdravotnických zařízení, svozu prádla z objektu na ulici Školská do prádelny v budově  
na 28. Října nebo k zásobování. Během roku bylo toto vozidlo několikrát vyuţito také 

k výletům pro klienty do přírody. 
Vozidla byla v roce 2012 servisována v odborných servisech a obě úspěšně absolvovala státní 

technickou prohlídku bez jediné závady. Ve vlastnictví organizace je také přívěsný vozík, 

který je taţen za devítimístným VW a vyuţíván zvláště na svoz prádla pro stanici Školskou. 
 
Bezpečnost práce a poţární ochrana  
 

Bezpečnost práce a poţární ochrana byla v organizaci řešena za pomoci odborně 

způsobilé osoby tak, jak vyţadují zákony č. 133/1985 Sb., o poţární ochraně a č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Externě způsobilá 

osoba zajišťovala pravidelná školení, aktualizovala vnitropodnikové směrnice, byla přítomna 
při kontrolách státních orgánů, prováděla informační poţárně-bezpečnostní akce pro klienty  
a celkově byla garantem kvalitní činnosti organizace v této důleţité oblasti. 
 

V roce 2012 došlo v Domově pro seniory Frýdek-Místek, p.o. ke dvěma pracovním 

úrazům. V prvním případě si pracovnice v sociálních sluţbách přirazila ruku vozíkem  
na převáţení jídla k zárubním dveří a způsobila si tím pohmoţdění hřbetu ruky. Druhý 

pracovní úraz byl způsoben uklouznutím pracovnice a následným podvrtnutím kotníku. Ţádný 

z uvedených pracovních úrazů nebyl způsoben nedostatky nebo závadami na pracovišti,  
ale jednalo se o nepředvídatelné riziko práce.  
 

V rámci preventivních opatření, daných zákony a vnitřními předpisy organizace,  
byly prováděny pravidelná školení bezpečnosti práce, poţární ochrany, revize a kontroly 
elektrických nebo plynových zařízení, dále revize a kontroly zařízení pro odtah spalin, 

hasicích přístrojů, hydrantů, výtahů a dalších technických systémů, které to vyţadovaly. Byly 
prováděny kontroly poţárních a zabezpečovacích systémů v objektu na ul. 28. října, revize  
a funkční zkoušky náhradních zdrojů elektrické energie v obou objektech. Byly také 
kontrolovány sterilizátory, zvedací zařízení a další zdravotnické přístroje. 
 
Odpadové hospodářství   
 

Domov pro seniory Frýdek-Místek vyprodukoval v uplynulém roce přibliţně 103 tuny 

odpadů. Největší část z tohoto mnoţství, celkem 81,6 t, patří odpadu katalogového čísla 
180104, coţ jsou zvláště jednorázové inkontinentní pomůcky. Ve srovnání s rokem 2011 

došlo k nárůstu o 0,6t. Směsného komunálního odpadu organizace vyprodukovala téměř 10t. 

Výrazný podíl v odpadovém hospodářství organizace má také biologicky rozloţitelný odpad 
z kuchyní a stravoven, kterého bylo zlikvidováno 9 t. Jedná se o odpad z lapolů 

(zachycovačů) tuků a olejů, které jsou napojeny na odpadní systém stravovacího provozu  
a vývoz se provádí čtvrtletně. 
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Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o., likvidoval téměř veškerý odpad na Frýdecké 

skládce a.s. Mezi výjimky patřily archiválie, které byly odvezeny do spalovny firmy SITA 

v Ostravě a dále pouţitý jedlý olej, který vykupuje zpět firma SK-OIL Morava s.r.o. 
Likvidace nebezpečných odpadů se prováděla dle zákonných norem a předpisů.  
 
 
2. Vedlejší činnost  
 
 Povolená vedlejší činnost v organizaci je hostinská a realitní činnost. Hostinská 

činnost je realizována v oboru poskytování stravy cizím strávníkům. Realitní činnost 
je provozována v menším rozsahu pronájmu holičství, bufetu, zubní ordinace a dlouhodobých 

a jednorázových pronájmů ubytovacích pokojů v V. nadzemním podlaţí. 
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B. Vyhodnocení ukazatelů stanovených organizaci 
 
1. Neinvestiční příspěvek 
 
- stanoven zřizovatelem statutárním městem Frýdek-Místek, a to v souladu s § 12 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních ve výši 14 621 000,- Kč; 
- neinvestiční příspěvek ve výši 65 000,- Kč byl poskytnut prostřednictvím zřizovatele 

z Vládní rozpočtové rezervy na rok 2012, na částečné pokrytí nákladů se zpracováním 

pomocného analytického překladu (PAP). 
 
Výše poskytnutých příspěvků byla dodržena v plném rozsahu. 
 
 

2. Usměrňování výše prostředků na platy 
 
- způsob usměrňování výše prostředků vynakládaných na platy je stanoven podílem 

mimotarifních sloţek platu k platovým tarifům stanoveným pro zjištění přípustného 

objemu prostředků na platy, a to podle Zásad pro stanovení výše prostředků 

vynakládaných na platy příspěvkovým organizacím zřízených statutárním městem 
Frýdek-Místek pro rok 2012. 

 
Podíl mimotarifních složek platu k platovým tarifům a přípustný objem prostředků 
na platy byl dodržen. Podrobný rozbor čerpání mzdových prostředků je uveden v části C) 

bodu 3. 
 
 

3. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
 
- průměrný přepočtený počet zaměstnanců v organizaci pro rok 2012 byl stanoven 

na 114,5 a naplněn byl v počtu 114,04 – viz část C. bod 3.  
 

Stanovený průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl dodržen. 
 

 
4. Odvod příspěvkové organizace do rozpočtu zřizovatele 
 
- odvod příspěvkové organizace do rozpočtu zřizovatele byl schválen dle § 28 odst. 6 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (uloţen odvod, jestliţe investiční zdroje jsou větší, neţ je jejich 
potřeba uţití podle rozhodnutí zřizovatele), pro rok 2012 ve výši 5 791 tis. Kč.  
 
Stanovený odvod v částce 5 791 tis. Kč byl v plné výši odveden do rozpočtu města. 
 
 

5. Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
 

Z dosaţeného zlepšeného výsledku hospodaření v částce 270 160,72 Kč navrhujeme 
přidělit 80 000,- Kč do fondu odměn a 190 160,72 Kč do rezervního fondu. 
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C. Vyhodnocení hospodaření organizace 
 
1. Hospodářský výsledek, náklady a výnosy 
 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

(v tis. Kč) 

Ukazatel Rozpočet 
roku 2012  

Skutečnost 
k 31.12.2012 Plnění v % 

NÁKLADY CELKEM 61 429 61 278 99,8 

VÝNOSY bez příspěvků 38 512 38 596 100,2 

PŘÍSPĚVKY, DOTACE 22 917 22 952 100,2 

HOSPODÁŘ. VÝSLEDEK 0 270 -- 
 

Hospodaření organizace se řídilo schváleným rozpočtem, který byl sestaven  
jako vyrovnaný. Organizace hospodařila s prostředky získanými vlastní činností, 

neinvestičního příspěvku zřizovatele vč. finančních prostředků poskytnutých z Vládní 

rozpočtové rezervy na částečné krytí se zpracováním PAP, státní neinvestiční dotaci 

z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, dotací z Úřadu práce ve Frýdku-Místku  
na zaměstnávání občanů na veřejně prospěšné práce  a vyhrazené společensky účelné 

pracovní místo. 
 
 

 
NÁKLADY: 

(v tis. Kč) 
Ukazatel Rozpočet Skutečnost Plnění 

  roku 2012 k 31.12.2012 v % 
  Celkem Celkem k rozpočtu 

Náklady celkem, z toho: 61 429 61 278 99,8 
 - □Spotřeba materiálu celkem 9 300 9 373 100,8 
 - □Spotřeba energie celkem 4 905 4 893 99,8 
 - □Ostatní sluţby celkem 4 095 4 030 98,4 
 - □Opravy a udrţování 840 927 110,4 
 - □ Mzdové náklady celkem 25 240 25 013 99,1 
 - □Zákonné pojištění celkem 8 600 8 571 99,7 
 - □Zákonné sociální náklady vč. přídělu do FKSP 800 772 96,5 
 - □Jiné ostatní náklady  45 43 95,6 
 - □Odpisy celkem 6 609 6 609 100,0 
 - □Náklady z DDHM 995 1 047 105,2 
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SKLADBA   NÁKLADŮ   V   ROCE   2012

Spotřeba materiálu 
celkem

Spotřeba energie celkem

Ostatní služby celkem

Opravy a udržování

Mzdové náklady celkem

Zákonné pojištění celkem

Zákonné sociální náklady

Ostatní náklady z činnosti

Odpisy celkem

Náklady z DDHM

 
Mezi nejvýše rozpočtované náklady patří spotřeba materiálu, která je podstatnou částí 

tvořena potravinami. Vlastní kuchyň domova spotřebovala v roce 2012 potraviny  
za 6 887 tis. Kč. Kromě celodenního podávání stravy klientům, případně obědů  
pro zaměstnance a klienty integrovaného centra, zajišťovala v rámci hostinské činnosti 

stravování cizím klientům v rámci kapacity kuchyně.  
 
 V domově pro seniory bylo za sledované období pouţito všeobecného materiálu  
jako jsou prací, mycí, čisticí, dezinfekční prostředky, papírové ručníky, pytle 
na hygienický odpad, kancelářské potřeby apod. za 1 100 tis. Kč.     
 
 Mezi zdravotnický materiál spotřebovaný v roce 2012 za 517 tis. Kč se zařazují 

obvazy, jehly, stříkačky, buničité vaty, sběrné sáčky, cévky, roušky, sterilní krytí, jednorázové 

pipety, zkumavky na sedimentaci, podávací pinzety, svorky apod. Tyto náklady byly kryty 

uhrazenými výkony zdravotních pojišťoven.  Obnova podloţek, prostěradel, povlečení, 

polštářů, přikrývek, otevřených košil, ţínek a ručníků byla provedena za 529 tis. Kč. 
 
 Celková spotřeba pohonných hmot pro dvě osobní auta činila 59 tis. Kč. Nutný 

materiál k údrţbářským a opravárenským pracím byl nakoupen za 231 tis. Kč. Jedná 
se především o ţárovky, zářivky, malířské a natěračské barvy, těsnící, zámečnický  
a  spojovací materiál, lepidla apod.  
 

Materiál pro jednotlivé terapie byl pořízen v částce 18 tis. Kč. 
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 Významnou poloţkou rozpočtu jsou náklady za energie, vč. tepla, ve výši 4,9 mil. Kč. 
V průběhu uplynulých čtyř let domov postupně provedl řadu opatření na sníţení – zastavení 

růstu nákladů na energie, např. pořízením spořičů vody, výměnou úsporných ţárovek, 

zakoupením termohlavic a důsledným sledováním spotřeby tepla. Jiţ před čtyřmi lety došlo 
ke změně dodavatele elektrické energie. Přes značný růst cen energií se na tři roky podařilo 

tento trend zcela zastavit. 
 
 Podstatná část nákladů 54,8 % je tvořena mzdovými prostředky, sociálním 
a zdravotním pojištěním. 
 
 Novelizací vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá  ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, se nově do zákonných sociálních nákladů zahrnuje: 
 
 Skutečnost v r. 2012 v tis. Kč 
□Příděl FKSP 250 
□Školení a semináře zaměstnanců 206 
□Preventivní péče zaměstnanců 24 
□Spotřeba OOPP 256 
□Zajištění sluţeb na úseku BOZP a PO 36 
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VÝNOSY: 
   

Ukazatel Rozpočet 
r. 2012 

Skutečnost 
r. 2012 Plnění v % 

VÝNOSY CELKEM 61 429 61 548 100,2 
Výnosy z vlastní 

činnosti 38 512 38 596 100,2 

Příspěvek na činnost 

celkem a dotace 22 917 22 952 100,2 

 
 
 
 
  

PODROBNÁ SKLADBA VÝNOSŮ – ZDROJE KRYTÍ NÁKLADŮ 
V ROCE 

2012
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Ukazatel Rozpočet 
r. 2012 

Skutečnost 
r. 2012 Plnění v % 

Výnosy z vlastní 

činnosti 38 512 38 596 100,2 

 
 

Skutečnost r. 2012 v tis. Kč: 

Druh služby Rok 2012 
1. Trţby od uţivatelů sociálních sluţeb za pobyt a stravu 19 402 
2. Příspěvky na péči od uţivatelů 14 513 
3. Trţby od zdravotních pojišťoven 3 011 
4. Úhrada za fakultativní sluţby 28 
5. Doplatek úhrad od příbuzných dle zákona 478 
6. Finanční příspěvek ostatních obcí 45 
7. Trţby za obědy zaměstnanců 520 
8. Trţby za stravu pro Integrované centrum 291 
9. Výnosy z fondu odměn 70 
10. Ostatní – prodej DDHM, šrotu, výrobky 19 
11. Trţby z realitní činnosti – nájmy nebytových prostor, ubytování 174 
12. Trţby z hostinské činnosti 45 

 
Výnosy z činnosti organizace se podařilo splnit na 100,2 %,  coţ představuje 

překročení plánovaného rozpočtu o 119 tis. Kč. 
 
Největší podíl na tomto plnění mají trţby od uţivatelů za pobyt a stravu, kdy oproti 

roku 2011 došlo k navýšení o 922 tis. Kč. Od 1.1.2012 došlo k navýšení úhrad uţivatelům  
o celkem 20 Kč denně, a to 10 Kč na stravu a 10 Kč na ostatní náklady spojené s chodem 
domova. Celkové náklady zdaleka nedosahují objemy úhrad stanovené vyhláškou, v našem 
domově 307 Kč za den v jednolůţkovém pokoji bez balkónu s normální stravou, zatímco 

moţnosti dané legislativně činí 360 Kč za den. 
 
  

Průměrná měsíční výše úhrady při poskytování stravy racionální: 

Druh pokoje  Umístění v budově  
Měsíční úhrada 
s počtem 30 dní 

v roce 2011 

Měsíční úhrada 
s počtem 30 dní 

v roce 2012 
1. Jednolůţkový  28. října čp. 2155 8 610,-- 9 210,-- 
2. Jednolůţkový 

s balkonem/terasou 28. října čp. 2155 8 910,-- 9 510,-- 
3. Dvoulůţkový  28. října čp. 2155 8 070,-- 8 670,-- 
4. Dvoulůţkový 

s balkonem/terasou 28. října čp. 2155 8 370,-- 8 970,-- 
5. Dvoulůţkový Školská čp. 401 7 410,-- 8 010,-- 
6. Třílůţkový 

s balkonem/terasou 28. října čp. 2155 8 010,-- 8 610,-- 
7. Tří a čtyřlůţkový Školská čp. 401 7 110,-- 7 710,-- 
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 Úhrady od uţivatelů za poskytované sociální sluţby v domově pro seniory 
za ubytování a úklid, praní a drobné opravy loţního a osobního prádla a ošacení, ţehlení 
vč. provozních nákladů souvisejících s poskytnutím ubytováním jsou stanoveny přímo 

organizací na základě vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních sluţbách. Sazby jsou stanoveny na den a to podle druhu a umístění 

pokoje a odebírané celodenní stravy.   
 
 Rovněţ byly naplněny plánované výnosy u příspěvků na péči od uţivatelů. Průměrná 

skladba uţivatelů podle přiznaného stupně závislosti se v posledních letech ustálila.  
 

Naopak k poklesu příjmů došlo u výnosů od zdravotních pojišťoven,  
kdy meziroční propad činí 190 tis. Kč, přestoţe zdravotní stavy obyvatel vyţadují poměrně 

značný objem poskytované zdravotní péče, u zdravotních pojišťoven a zejména u Všeobecné 

zdravotní pojišťovny se projevuje značná neochota tuto zdravotní péči v adekvátně 

poskytovaném objemu financí hradit. 
 
 
2. Čerpání účelových dotací 
 

Ukazatel Rozpočet 
r. 2012 

Skutečnost 
r. 2012 Plnění v % 

Příspěvek na činnost 

celkem a dotace 22 917 22 952 100,0 

 
(v tis. Kč) 

1. Státní dotace MPSV ČR  
(oproti roku 2011 byla dotace sníţena o 1 373 tis. Kč) 

7 831 

2. Státní dotace poskytnuta Úřadem práce ve Frýdku-Místku 
- tj. dotace, kterou organizace obdrţela za zaměstnávání občanů  

na veřejně prospěšné práce 

435 

3. Neinvestiční příspěvek statutárního města 
- schválený příspěvek k 1.1.2012      12 791 000,- 
- sníţení odpisů budov                     -     170 000,- 
- zvýšení nein. příspěvku                 + 2 000 000,- 
- finanční příspěvek na PAP            +      65 000,- 

14 686 

 
Výnosy z vlastní činnosti tvoří 63 procent z celkových výnosů organizace.  

Na spolufinancování sociálních sluţeb naší organizace se 37 procenty podílely přijaté 

transfery a neinvestiční příspěvky místních vládních institucí – MPSV ČR (prostřednictvím 

Moravskoslezského kraje), statutární město Frýdek-Místek a Úřad práce České republiky 

krajská pobočka v Ostravě. 
 
Finanční politika státu se odrazila i na poskytnuté neinvestiční dotaci z MPSV ČR, 

která byla sníţená z ţádaných 11 466 tis. Kč na 7 831 tis. Kč. Rozdíl ve výši 3 625 tis. Kč  
byl pokryt úspornými opatřeními, zvýšenými úhradami od uţivatelů a  byl zvýšen počet 

uzavřených „Dohod na spoluúčastí úhrady nákladů za poskytování sociální sluţby“ 

s rodinnými příslušníky. O dva milióny byl zvýšen neinvestiční příspěvek statutárního města. 

Dále prostřednictvím zřizovatele byly organizaci poskytnuty finanční prostředky ve výši  
65 tis. Kč z Vládní rozpočtové rezervy na rok 2012 na částečné pokrytí v souvislosti  
se zpracováním pomocného analytického přehledu (PAP). 
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3. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 
 
Přehled o počtu zaměstnanců, mzdových prostředcích a průměrném platu za rok 2012 
 

Rozbor mzdových prostředků za rok 2012  
          

     Skutečnost Rozpočet Skutečnost Plnění v % 
Ukazatel   r. 2011 r. 2012 k 31. 12. 2012   
    1 2 3 3:2 
Prům. přepočtený           
počet zaměstnanců osoby 113,86 114,5 114,04 99,60% 
Tarifní mzdy Kč 17 336 512 17 269 000 17 166 222 99,40% 
Osobní příplatky   

1 699 374 1 700 000 1 643 768 96,69% 
podle § 12 zákona Kč 
Odměny Kč 794 200 750 000 748 000 99,73% 
Příplatky   

340 058 350 000 331 443 94,70% 
     za vedení Kč 
     za zastupování Kč 0 0 0 0 
     zvláštní Kč 811 911 840 000 809 137 96,33% 
Další platy Kč 0 0 0   
Příplatky za práci   

1 568 363 1 600 000 1 558 732 97,42% 
v noci, S,N,svátky Kč 
Přípl.za práci přesč. Kč 36 874 21 000 20 346 96,89% 
Přípl.za pohotovost Kč 0 0 0   
Náhrady mezd Kč 2 579 776 2 700 000 2 655 146 98,34% 
Přípustný objem mzdových 

prostředků Kč 27 007 622 27 097 250 26 832 582  x 

Náklad.mzdy celkem Kč 25 167 068 25 230 000 24 932 794 98,82% 
Podíl mimotar.sloţek % 14,38 14,18 13,93 x 
Fond odměn Kč 55 000 0 70 000   
Mzd.prostř.včetně FO Kč 25 222 068 25 230 000 25 002 794 99,10% 
OPPP Kč 131 374 10 000 10 050 100,50% 
Mzdové náklady celkem Kč 25 353 442 25 340 000 25 012 844 98,71% 
Průměrný plat Kč 18 460 18 362 18 270 99,50% 
 

Pro rok 2012 byl schválen průměrný přepočtený počet zaměstnanců ve výši 114,50. 
V roce 2012 organizace zaměstnávala 18 osob na veřejně prospěšné práce v rámci aktivní 

politiky zaměstnanosti s  úhradou části mzdových nákladů včetně zákonných odvodů.  
Jedna osoba byla zaměstnána a financována z dotace o vyhrazené společensky účelné 

pracovní místa. Mzdové náklady vč. zákonného pojištění pracovníků za rok 2012 v částce  

826 934,- Kč jsou částečně kryty dotací Úřadu práce ve Frýdku-Místku ve výši 434 908,-Kč.  
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Celkem bylo v naší organizaci zaměstnáno za rok 2012 114,04 zaměstnanců 

v přepočteném počtu vč. osob na veřejně prospěšné práce a osob financovaných z dotace 
o vyhrazené společensky účelné pracovní místo.  

Od 22.5.2012 vypomáhali v organizaci pracovníci v rámci veřejné sluţby, a to v rámci 

činnosti v sociálních sluţbách – kontakt s klienty (volnočasové aktivity), pomocný sociální 

pracovník, řemeslné činnosti (natírání, opravy, správa objektů…) a péče o zeleň a ţivotní 

prostředí. Rozhodnutím Ústavního soudu se veřejná sluţba zrušila od 27. listopadu 2012. 
Pracovníci nesměli být k výkonu veřejné sluţby nuceni (zařazeni) z důvodu zrušení části 

zákona o zaměstnanosti, týkající se povinnosti osob vedených v evidenci uchazečů 

o zaměstnání po dobu delší neţ dva měsíce.  

Pro nemoc nebylo odpracováno 2 148 kalendářních dnů, coţ představuje 5,88 
zaměstnance, z toho 1 496 dnů vyplatila na nemocenské okresní správa sociálního 

zabezpečení a náhrady za pracovní neschopnosti v prvních 21. dnech nemocenské 

představovaly 652 dnů a bylo vyplaceno z našich prostředků 141 006,- Kč.   Od roku 2012, 
po „novelizaci vyhlášky č. 410/2009 Sb.“, jsou náhrady za prvních 21 dnů dočasné pracovní 

neschopnosti zúčtovávány jako součást mzdových nákladů.  
 

Podíl mimotarifních sloţek mzdy za sledované období činil 13,93 %. Přípustný objem 

mzdových prostředků nebyl překročen. 
 
 
4. Peněžní fondy a jejich krytí 
 

    
 v tis. Kč  

  
Počáteční 

stav Příjmy k  Výdaje k Konečný 
 stav 

   k 1.1.2012 31.12.2012 31.12.2012 k 31.12.2012 
 Fond kulturních 
 a sociálních potřeb (648)  25 250 270 5 
 Fond odměn (648)  45 30 70 5 
 Rezervní fond vytvořený  
ze zlepšeného VH (648)  384 156 540 0 
 Rezervní fond  z ostatních 
 titulů (648)  583 128 160 551 
 Fond reprodukce majetku 
 (investiční fond) (648)  18 7 309 6 740 587 
 Celkem  1 055  7 873  7 780  1 148  
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 Čerpání jednotlivých fondů:  

      Fond kulturních a sociálních potřeb  
    Příjmy:  

   
 250 028,00 Kč  

 Přiděl 10 z ročního objemu        
nákladů zúčtovaných na platy … 

   
 250 028,00 Kč  

 
 

     Výdaje:  
   

 269 916,00 Kč  
 Příspěvek na stravování  

   
 231 616,00 Kč  

 Peněţní dary- ţiv. a prac. jubilea  
   

 28 500,00 Kč  
 Ostatní výdaje - Sanitace   
výměníku vody                9 800,00 Kč  

      Fond odměn  
     Příjmy:  
   

 30 000,00 Kč  
 Příděl ze zisku za rok 2011  

   
      30 000,00 Kč  

      Výdaje:  
   

 70 000,00 Kč  
 Odměny         70 000,00 Kč  

      Rezervní fond vytvořený ze zlepšeného VH  
   Příjmy:    

   
 156 459,19 Kč  

 Příděl ze zisku za rok 2011  
   

 156 459,19 Kč  

      Výdaje:  
   

 540 218,49 Kč  
 Posílení  fondu reprodukce 

majetku         540 218,49 Kč  

      Rezervní fond z ostatních titulů  
    Příjmy:    

   
 128 000,00 Kč  

 Finanční dary  
   

 128 000,00 Kč  

      Výdaje:  
   

 159 781,51 Kč  
 Posílení  fondu reprodukce         159 781,51 Kč  

      Fond reprodukce majetku  
     Příjmy:  
   

 7 308 676,00 Kč  
 Převod z rezervního fondu  

   
 700 000,00 Kč  

 Odpisy  
   

 6 608 676,00 Kč  

      Výdaje:  
   

 6 739 825,00 Kč  
 Technické zhodnocení budova      
Školská - I.  etapa    rekonstrukce 
I.PP - kuřárna pro uţivatele,   
rehabilitace  

   
   242 835,00 Kč  

Vakuový zvedák Maxi Move  
   

 201 990,00 Kč  
 Pračka  

   
    242 400,00 Kč  

 Konvektomat  
   

 261 600,00 Kč  
 Odvod odpisů DHM         5 791 000,00 Kč  
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5. Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek 
 
 V roce 2012 byly provedeny opravy spravovaného majetku a jeho udrţování 

v provozuschopném stavu za 927 tis. Kč. V budově na ul. 28. října byl např. opraven vstup  
do budovy, kdy se po zimním období odchlípla dlaţba schodů a vstup do budovy se stal 
nebezpečným. Na provedené opravy obou budov byly pouţité finanční prostředky v hodnotě 

více neţ půl milionu. 
 
 Samotnou kapitolou jsou opravy zařízení kuchyně a prádelny, které stály organizaci 

254 tis. Kč. Tyto stroje jsou v provozu nepřetrţitě 14 let a jejich ţivotnost je jiţ na samé 

hranici a opravy se stávají nerentabilní. Podle finančních moţností organizace bylo obnoveno 
zařízení o pračku a konvektomat v ceně za 504 tis. Kč. 
 
 Dále z fondu reprodukce investičního majetku byl pořízen vakový zvedák potřebný 

pro přemísťování uţivatelů v hodnotě 202 tis. Kč. 
 
 Technické zhodnocení budovy na ul. Školská v částce 243 tis. Kč spočívalo 

v rekonstrukci části podzemního podlaţí, kde byla zřízena nová kuřárna a rehabilitace  
pro uţivatele. Ke konci roku byla dokončena i šatna se sociálním zázemím pro zaměstnance, 

která byla dána do uţívání – po kolaudaci začátkem roku 2013 za 454 698,- Kč. 
 
 Nefunkční, značně opotřebovaný hmotný i nehmotný majetek byl zlikvidován celkem 

za 421 178,11 Kč. Z toho byly se souhlasem zřizovatele prodány kovové skříně, noční stolky  
a mechanické lůţko za 6 750,- Kč. 
 
 Z důvodu nedostatečného zdroje krytí investičního fondu, organizace se schválením 

zřizovatele, převedla ze svého rezervního fondu 700 000,- Kč na pořízení jiţ zmiňovaného 

vakového zvedáku, pračky, konvektomatu a části rekonstrukce podzemního podlaţí budovy 

na ul. Školská. 
 
 Drobný hmotný majetek byl pořízen celkem za 1 047 tis. Kč v podobě šatních skříní 

pro zaměstnance, sekačky trávy, sněhové frézy, plastových termosů, chladničky, světla, křesla 

pro světelnou terapii, rehabilitační pomůcky, antidekubitních matrací, počítače a tiskárny, 

rehabilitační zařízení, zaţehlovací lis na prádlo, polohovací el. lůţka a další. 
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Opravy a udržování provedené v roce 2012 dle akcí a způsobu financování: 
 

  
 Kromě jiţ zmiňované opravy vstupu do objektu na ul. 28. října prováděl domov 

zejména základní opravy nemovitostí, malování, nátěry schodů, opravy dlaţeb a obkladů 

apod. Samostatnou kapitolou jsou opravy zařízení kuchyně a prádelny. Ţivotnost strojů  
je jiţ na samé hranici a opravy se stávají nerentabilními.  
 
 
6. Pohledávky, závazky, inventarizace majetku 
  
 Stav celkových pohledávek organizace k 31.12.2012 činí 641 973,50 Kč. Větší část, 

která vznikla během měsíce prosince 2012, se splatností v lednu 2013  zanikne (odběratele 

obědů, sluţeb, nárok na dotaci z ÚP, dluhy za pobyt klientů a za fakturované výkony 

zdravotních pojišťoven). Ostatní pohledávky jako jsou zálohy na energie, předplatné 
na r. 2013 budou v příštím období postupně zúčtovány. Zůstatek účtu pohledávky nevykazuje 

ţádný dluh po splatnosti. 

Název akce 
Skutečnost 

k 31.12.2012 
v tis. Kč 

Opravy a udržování dle 

financování: 
z provozních 

prostředků 
v tis. Kč 

z fondu 
reprodukce 
investičního 

majetku 
v tis. Kč 

Budova na ul. 28. října: 
- oprava dlaţby a obkladů, omítky,  opravy 

výtahů, zabezp. systému, protiskluzu a bezpč. 

nátěru schodů, instalatérské práce,  malování apod. 
271 271 0 

Budova na ul. Školská: 
- opravy výtahu, protiskluzu a bezp. nátěrů 

schodů, čištění okap. ţlabů, malování jídelny 

apod. 

231 231 0 

Kuchyň: 
- oprava chladírenského zařízení, myček, výdej. 

vozíků, kotlů 
118 118 0 

Prádelna: 
- opravy prádelenského zařízení, především praček 136 136 0 

Autoprovoz: servisy a opravy 32 32 0 
Oprava softwarového vybavení, 

počítačové sítě, PC, kopírek 
40 40 0 

Opravy ošetřovatel. a zdravotnického 

zařízení: 
-dorozumívacího zař., lůţek, myčky podloţ. mís 

apod. 

50 50 0 

Ostatní: 
- vzduchotechtniky, zabezpeč. systému apod. 

49 49 0 

Opravy a udržování celkem 927 927 0 
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 Ke dni účetní závěrky hodnota krátkodobých závazků dosáhla 5 151 870,64 Kč. 

Stěţejní závazky organizace jsou vůči zaměstnancům – nevyplacené mzdy, odvody 

zdravotního, sociálního pojištění, daní ze závislé činnosti a závazky vůči dodavatelům, 
které vznikly za prosinec roku 2012. Organizace vykazuje závazky dlouhodobého charakteru  

v částce 99 116,84 Kč, zde se jedná o depozita uţivatelů a zaměstnanců. 
 
 Řádná inventarizace majetku a závazků k 31.12.2012 proběhla na základě vnitřní 

směrnice   pro   účetnictví  v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 

znění, vyhlášky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a příkazu ředitele  
č. 31/2012. Ústřední inventarizační komise při domově neshledala ţádných inventarizačních 

rozdílů. Zápis o průběhu a výsledku řádné inventarizace majetku byl zpracován a odevzdán 

v termínu odboru správy obecního majetku Magistrátu města Frýdek-Místek. 
 

 
STRUČNÝ INVENTARIZAČNÍ PŘEHLED 

HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO MAJETKU ORGANIZACE 
k 31.12.2012 

 
Druh majetku PS k 1.1.2012 Přírůstky Úbytky  KS k 31.12.2012 

Hmotný majetek:     
- pozemky  1 819 955,00 0,00 0,00 1 819 955,00 
- stavby 170 536 242,50 242 835,00 0,00 170 779 077,50 
- movité věci 13 961 768,85 705 990,00 0,00 14 667 758,85 
- DDHM 21 665 043,84 975 225,01 340 781,58 22 299 487,27 
- drobný majetek 4 721 217,75 24 391,67 0,00 4 745 609,42 
Nehmotný majetek:     
- DDNM 188 992,65 0,00 75 097,45 113 895,20 
- Jiný DNM 0,00 75 097,45 0,00 75 097,45 
 

7. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
 
 Na hlavní činnost navazuje povolená doplňková hostinská a realitní činnost. Hostinská 

činnost byla naplňována stravovacími sluţbami pro pracovníky cizích firem účastných 
na zajišťování provozu organizace. Realitní činnost byla provozována v oblasti pronájmu 

nebytových prostor a ubytovacího zařízení v V. nadzemním podlaţí.  Za sledované období 

bylo dosaţeno z doplňkové činnosti 218 558,- Kč výnosů a nákladů 99 294,20 Kč. Zisk 

z doplňkové činnosti je vykazován ve výši 119 263,80  Kč. 
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D. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření  
ke zkvalitnění činnosti organizace  

 
1. Dodržovat vysokou kvalitu poskytovaných služeb 
 

 Systematické vzdělávání pracovních týmů v rámci naplňování supervizní a lektorské 

činnosti probíhalo v roce 2012 v pravidelných čtvrtletních setkáních všech pracovníků 

sociálně-zdravotního úseku. V souladu s platnou legislativou si pracovníci prohlubovali  
a zvyšovali odbornou a kvalifikační způsobilost. Zúčastnili se mnohých odborných 

školících akcí a kurzů, které byly zaměřeny na problematiku sociální práce. 
 
 Rovněţ i v loňském roce probíhala odborná podpora pracovníků formou stáţování 

v okolních zařízeních sociálních pobytových sluţeb. 
 
 V rámci týmových schůzek, které jsou určitou interní supervizí, docházelo  
pod vedením sociálních pracovnic ke zkvalitňování a prohlubování schopností klíčových 

pracovníků v rámci individuálního plánování.  
 
 V oblasti nutriční péče jsme maximálně vyuţívali externí spolupráci s nutriční 

terapeutkou, a tím přispěli k celkovému zkvalitnění stravování našich uţivatelů. 
 
 Koncept bazální stimulace napomáhal jiţ pátým rokem našemu personálu snadněji 

zvládat obtíţné situace, více se přiblíţit našim klientům. 
 

 
2. Zkvalitnit vybavenost a provozní podmínky pro výkon služeb uživatelům 
 

 S velmi kladným ohlasem se setkala oprava vstupního prostoru do objektu  
na ul. 28. října. Odstraněny byly nepříjemné překáţky např. přechodové lišty. Opravena 

byla čistící zóna, poloţena nová dlaţba.  
 
 V objektu na ul. Školská pokračovaly stavení opravy a úpravy prostor v podzemním 

podlaţí. Z ponurých skladních prostor vznikly šatny se sociálním zázemím pro personál. 

Byly upraveny prostory pro novou kuřárnu a tím došlo k vytvoření nového odděleného 

zázemí pro rehabilitaci uţivatelů. 
 
 V rámci naplňování potřeb uţivatelů vyplývajících za standardů kvality sociálních 

sluţeb byla ošetřovatelská péče podpořena pořízením zvedacího zařízení pro imobilní 

uţivatele. 
 
   

3. Hledat a realizovat směry zvyšování výnosů 
 

V roce 2012 získal domov do rozpočtu organizace téměř 11,5 mil. Kč a to jak 
prostřednictvím státní dotace Ministerstva práce a sociálních věcí, zdravotních pojišťoven, 

státní dotace úřadu práce, věcnými a finančními dary.  V průběhu uplynulých tří let 

dochází k postupnému sniţování státní dotace a to do roku 2012 o 30 %. Rovněţ 

financování zdravotních výkonů prostřednictvím zdravotních pojišťoven probíhá zejména 

u Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR velmi neutěšeným způsobem.  
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E. Tabulková část včetně finančních výkazů 
 
Příloha č. 1 - Souhrnná tabulka hospodaření za rok 2012 
Příloha č. 2 - Rozvaha 
Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 4 - Příloha účetní závěrky 
Příloha č. 5 - Seznam přijatých darů v roce 2012 
 
 
F. Výsledky kontrol 
 
1. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje provedla podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 o úředních kontrolách během roku 2012 
dvě kontroly za účelem dodrţování poţadavků zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a dalších souvisejících zákonů s tím, ţe namátkově kontrolovala  
např. teplotu podávaného jídla, skladování a manipulace s potravinami a pokrmy, stavu  
a čistoty provozního a stolního nádobí. Účelem druhé kontroly bylo přeočkování proti 

pneumokokovým nákazám uţivatelů. 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky či závady. 
 

2. Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR provedl kontrolu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, stavu pracovního prostředí a pracovních podmínek na základě ustanovení 

§ 322 Zákona č. 262/2006 (Zákoník práce), ve znění pozdějších předpisů. 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky či závady. 
 

3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní obvod Frýdek-Místek provedl 

kontrolu dodrţování povinností stanovaných předpisy v poţární ochraně. 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky či závady. 
 

4. Úřadem práce ČR krajskou pobočkou v Ostravě bylo provedeno místní šetření ve věci 

kontroly závazků vyplývajících ze Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné sluţby ze dne 

18.4.2012. Evidence veřejné sluţby vedená prostřednictvím informačního systému naší 

zaměstnankyně byl vyhodnocen jako bezproblémový. 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky či závady. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1

       (v tis. Kč)

Ukazatel: Skutečnost Rozpočet Skutečnost Plnění

r. 2011 r. 2012 r. 2012 v %
Celkem Celkem Celkem sl. 3 : sl. 2 x 100

1. 2. 3. 4.
Spotřeba materiálu celkem (účet 501) 9206 9300 9373 100,8           
z toho:  spotřeba materiálu 2731 2400 2486 103,6           
            spotřeba potravin 6475 6900 6887 99,8             
Spotřeba energie celkem (účet 502) 4630 4905 4893 99,8             
z toho: teplo 2350 2600 2619 100,7           
           elektřina 1851 1850 1823 98,5             
           plyn 91 95 92 96,8             
           vodné 338 360 359 99,7             
Prodané zboží (účet 504) 0 0 0 -                 
Opravy a udržování (účet 511) 1640 840 927 110,4           
Cestovné (účet 512) 17 15 15 100,0           
Náklady na reprezentaci (účet 513) 28 15 14 93,3             
Ostatní služby celkem (účet 518) 4220 4095 4030 98,4             
z toho: výkony spojů (tel. a internet) 101 105 107 101,9           
           ostatní 4119 3990 3923 98,3             
Mzdové náklady celkem (účet 521) 25353 25240 25013 99,1             
z toho: mzdy zaměstnanců 25222 25230 25003 99,1             
           OPPP 131 10 10 100,0           
Zákonné pojištění celkem (účet 524,525,528) 8594 8600 8571 99,7             
z toho: sociální pojištění 6319 6245 6231 99,8             
           zdravotní pojištění 2275 2250 2236 99,4             
           ostatní 0 105 104 99,0             
Zákonné sociální náklady (účet 527- příděl FKSP) 254 800 772 96,5             
Jiné daně a poplatky (účet 538) 0 0 0 -                 
Úroky z prodlení, pokuty a penále účet (541,542) 0 0 0 -                 
Manka a škody (účet 547) 0 0 0 -                 
Odpisy celkem (účet 551) 6300 6609 6609 100,0           
z toho: odpisy budov 5609 5800 5800 100,0           
           odpisy DHM a DNM 691 809 809 100,0           
Prodaný DNM, DHM (účet 552,553) 0 0 0 -                 
Tvorba a zúčtování opravných položek (účet 556) 0 0 0 -                 
Náklady z vyřazených pohledávek (účet 557) 0 0 0 -                 
Náklady z DDHM (účet 558) 0 995 1047 105,2           
Ostatní náklady z činnosti (účet 549) 373 15 14 93,3             
Finanční náklady (účty 562-569) 0 0 0 -                 
Daň z příjmu (účet 591) 0 0 0 -                 
Náklady celkem 60615 61429 61278 99,8             
Výnosy z prodeje vlastních výrobků (účet 601) 0 0 0 -                 
Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 37927 38250 38333 100,2           
z toho: stravné 10220 10200 10098 99,0             
           úhrada neienvestičních nákladů 0 0 0 -                 
           ostatní 27707 28050 28235 100,7           
Výnosy z pronájmu (účet 603) 179 170 174 102,4           
Výnosy z prodaného zboží (účet 604) 0 0 0 -                 
Úroky z prodlení, pokuty a penále (účet 641,642) 0 0 0 -                 
Výnosy z prodeje mat., DNM, DHM (účty 644-646) 0 0 0 -                 
Čerpání fondů (účet 648) 55 70 70 100,0           
Ostatní finanční výnosy (účet 649) 109 20 17 85,0             
Úroky (účet 662) 2 2 2 100,0           
Výnosy vyb. míst.vlád.institucí celkem (účet 672) 22530 22917 22952 100,2           
z toho: příspěvek SMFM 12403 14686 14686 100,0           
           příspěvek z fondů SMFM 55 0 0 -                 
           dotace MPSV 9204 7831 7831 100,0           
           ostatní dotace 868 400 435 108,8           
Výnosy celkem 60802 61429 61548 100,2           
Výsledek hospodaření 187 0 270 -                 
Dotace na investice 470,5 0 0 -                 

Souhrnná tabulka hospodaření za rok 2012



Příloha č. 5 

 
 

Seznam přijatých darů v roce 2012 
 
 
 
 
 Finanční dary účelové 
 
1. Mepro Trading  10 000,00 Kč  
2. Mepro Trading                                     8 000,00 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
C e l k e m   finanční dary účelové  18 000,00 Kč 
 
 
 
 
Finanční dary neúčelové 
 
1. ELMA-Nováček Pavel                               5 000,00 Kč 
2. Petr Novák                                              20 000,00 Kč  
3. Alena Janšová                                         5 000,00 Kč 
4. Ultraco, v.o.s.                                       25 000,00 Kč 
5. Bohuslav Jakoubek                             30 000,00 Kč          
6. ELMA-Nováček Pavel                          5 000,00 Kč 
7. MUDr.Petr Buček                                20 000,00 Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------               
 
C e l k e m    finanční neúčelové                                                110 000,00 Kč 
 
 
CELKEM   DARY   FINANČNÍ   K   31.12.2012                   128  000,00 Kč 
 
 
 
 
 




